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ДО: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФИЛОЛОШКИOT  

ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

 

Согласно член 173 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр. 

82/2018), како и со Одлука од Наставно-научниот совет на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово бр. 01-4309/2 од 10.VII.2023 година, во врска со Конкурсот објавен 

на 27.VI.2023 година во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“, како и на веб-

страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден 

наставник во сите наставно-научни звања од областа на Историја на книжевноста на 

германските народи (Англиска книжевност III, IV, V и VI), (61212, од класификацијата на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 

класификација) на Студиската програма: Англиски јазик и книжевност, едногласно избра 

Рецензентска комисија во состав:  

 

1. проф. д-р Фатмир Сулејмани (претседател) – вонреден професор на Филолошкиот 

факултет при Универзитетот во Тетово 

2. проф. д-р Фатбарда Доко (член) – вонреден професор на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово; 

3. проф. д-р Арбурим Исени (член) – вонреден професор на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово. 

 

Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува 

следниот: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unite.edu.mk/
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Р Е Ф Е Р А Т 

 
ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД 

ОБЛАСТА НА ИСТОРИЈА НА КНИЖЕВНОСТА НА ГЕРМАНСКИТЕ НАРОДИ (АНГЛИСКА 

КНИЖЕВНОСТ III, IV, V И VI),  (61212, ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-

ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА: АНГЛИСКИ ЈАЗИК И 

КНИЖЕВНОСТ НА ФИЛОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ на ден 27.VI.. 

2023година и веб-страницата на Универзитетот во Тетово, www.unite.edu.mk, за 

избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања од областа на Историја на 

книжевноста на германските народи (Англиска книжевност III, IV, V и VI), (61212, од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација) на Студиската програма: Англиски јазик и 

книжевност, се пријави само кандидатот доц. д-р Сузана Ибраими Мемети. 

Врз основа на доставената документација, како и врз основа на другите податоци за 

кандидатот, Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки: 

 

Биографски податоци и образование: 

д-р. Сузана Ибраими Мемети е родена на 24.08.1984 год. во Тетово,  Македонија.  

Основното и средното училиште ги завршила со успех во Тетово. Во Јуни 2007 год. 

дипломира на Педагошкиот Факултет- Одсек: Англиски Јазик и Книжевност при 

Универзитетот на Југоисточна Европа и се здобива со квалификација Професор по 

Англиски Јазик и Книжевност. После дипломската, во академската година 2007/08, запиша 

магистерски студии, на Филолошкиот Факултет, студиска програма- Англиски Јазик и 

Книжевност при Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово, каде во 08/.2010 ја 

одбрани магистерската теза со наслов: “Ефективноста на изучувањето на стратегиите за 

пишување кај универзитетските студенти во Тетово кои учаат англиски како странски 

јазик и нивното значање за развој на критичното мислење” под водство на проф. Д.р 

Брикена Џхафери.  

Во 2011 година, кандидатката д-р. Сузана Ибраими Мемети се запишува на докторски 

студии на Факултетот за Странски Јазици, Катедра за Англиски Јазик на  Тиранскиот 

Универзитет во Албанија.. На 09.11.2016 година успешно ја одбранил својата докторска 

дисертација со наслов: "ТЕМИТЕ И ЖЕНСКИТЕ КАРАКТЕРИ ВО 

ВИКТОРИАНСКИОТ РОМАН" и ја добил звањето Доктор на науки по книжевност под 

водство на проф. Д-р Рефик Кадија.  

Додека на 28.IX.2018 е избранa во звањето доцент во областа Наука за јазикот на 

Филолошкиот факултет, при УТ.  
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Во текот на своите студии, д-р. Сузана Ибраими Мемети  покрај формалната 

едукација, се обучила и преку неформална едукација каде се здобила  со голем број на 

цертификати од дополнителни обуки и семинари, кои овозможиле да се здобије со голем број 

на комуниктивни, работни, реторски и животни вештини.  

Во академската 2007/2008 година, се вработува како асистент на Филолошкиот 

Факултет, студиска програма-Англиски јазик и книжевност, при ДУТ. 

 

 

1. Наставно-образовна дејност: 

Во академските години од периодот 2007-2023 година на Филолошкиот факултет, 

студиска програма Англиски јазик и книжевност, Др. Сузана Ибраими Мемети има одржано 

предавања и вежби по предметите во првиот циклус на студии како што се: Современ 

англиски јазик I, II, III, IV, Академско пишување I, II, Методологија на англискиот јазик, 

Англиска книжевност I, II, III, IV, V, VI, Американска книжевност I, II, Компаративна 

книжевност, Американска цивилизација, како и англиски јазик I, II, III и IV (надвор од 

катедрата). Била ангажирана и на втор циклус на студии по предметите: Поезија на 

модернизмот, Pенесанса и неокласицизам како и Mодернизам и постмодернизам во 

англиската книжевност. 

Покрај предавањата и вежбите, кандидатот доц. д-р. Сузана Ибраими Мемети 

спроведува и консултации со студентите на Филолошкиот факултет, студиска програма: 

Англиски јазик и книжевност од релевантни предмети на додипломски и постдипломски 

студии. 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово                                         

бр. 01-4309/2 од 10.07.2023 година, кандидатот доц. д-р Сузана Ибраими Мемети остварил 

вкупно 101.26 поени од научно-истражувачка дејност. 

 

 

 

2. Научно-истражувачка дејност: 

Покрај вклучувањето во процесот на учење, кандидатот доц. д-р Сузана Ибраими 

Мемети, постојано е вклучен во реализацијата на научно-истражувачката дејност од областа 

на филолошките науки, поточно од областа на книжевноста. Покрај големото учество на 

национални и на меѓународни конференции, внатре и надвор од државата, како и покрај 

научно-истражувачките трудови објавени во различни научни списанија, Комисијата ги 
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издвои само оние што се објавени и дел од оние што се во процес на објавување, но дека 

кандидатот учествувал на научни конференции и симпозиуми од 2018 до 2023 година. Оваа 

активност на кандидатот е претставена на следниов начин: 

 

2.1. Научни трудови објавени во стручни и меѓународни списанија: 

1. Knowledge, International Journal. Vol.28.7, December 2018. ISSN 1857-923 (e-version) 

ISSN 2545-4439 (printed version). Tess, Victim of Hypocrisy Tess of The d’Urbervilles, 

Thomas Hardy. f. 2379-2382.  

 

2. Revista Kerkimore Multidisciplinare “Olcinium” ISSN 2661-2658 (Print) ISSN 2661-

2674 (Online) No/Br/Nr. 2 - Year/Godina/Viti - 2019 Skandali, sensacioni dhe krimi: 

Femra e “çmendur” në romanin viktorian Xhejn Ejri të Sharlotë Brontë-s 165-172 

 

3. Knowledge, International Journal. Vol.31. No.6. Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-

version) ISSN 2545-4439 (printed version). Global Impact Factor (2017) 1.822. Epoka 

Viktoriane dhe Realizimi Kritik. F. 2009-2013. 

 

4. Filologjia. International Journal of Human Sciences. UDC: 81/ UDC:82 ISNN 1857-

8535 (Print).ISSN: 2671-3012 (Online). Paper entitled: “Romani dhe popullariteti i tij 

ne periudhen viktoriane” p.59-63. 821 (4) “18” Vol.8/No.13-14/Tetove, 2020 

 

5. Angloamericanae Journal. Vol.6, NO. 1, 2021, PP. 1-4 

http://aaj.ielas.org/index.php/Angloamericanae/article/view/19/19 ISSN: 2545-4128 

https://doi.org/10.5281/zenodo.6499449 “Feminist Demands in the Victorian Period-

The Novel ‘Jassie Philips’ by f. Trollope”  Published online: 2021-12-31        

 

6.     Angloamericanae Journal. Vol.7, NO. 1, 2022, “ ’Middlemarch,’ The Masterpiece of 

George Eliot. ”    http://ijssh.ielas.org/index.php/ijssh/issue/archive (in process of 

publishing)                                      

7.  Knowledge, International Journal. Vol.58. No.5. Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-

version) ISSN 1857-923X (printed version) June, 2023. Paper entitled: “ The Theme of 

Feminism in Ward’s Novels.”  pp. 659-661.                      

  

2.2. Учество на меѓународни конференции: 

1. IX International Conference Knowledge in Practice, 2018. Bansko, Bulgaria. Presented the 

paper entitled:Tess, Victim of Hypocrisy Tess of The d’Urbervilles, Thomas Hardy 

 

2. XI-та меѓународна научна конференција - 5 април 2019 година, Улцињ, Црна Гора. 

„Стратегија за економско – локален развој на општините во балканските земји со 

посебен акцент на погледите, предизвиците и можностите за развој. “Skandali, 

sensacioni dhe krimi: Femra e “çmendur” në romanin viktorian Xhejn Ejri të Sharlotë 

Brontë-s 

 

http://aaj.ielas.org/index.php/Angloamericanae/article/view/19/19
https://doi.org/10.5281/zenodo.6499449
http://ijssh.ielas.org/index.php/ijssh/issue/archive
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3. International Conference Knowledge in Practice, 2019. Budva, Montenegro. Presented the 

paper entitled:  Epoka Viktoriane dhe Realizimi Kritik 

 

4.     4
th 

International Multidisciplinary Scientific Conference IMSC-2021, hosted by 

Association- Institute of English Language and American Studies, December 25
th

, 2021, 

Tetovo, Macedonia with the paper “ Feminist Demands in the Victorian Period-The Novel 

‘Jassie Philips’ by f. Trollope”                     

                      

5.   5
th 

International Multidisciplinary Scientific Conference IMSC-2022, hosted by 

Association- Institute of English Language and American Studies, December 10
th

, 2022, 

Tetovo, Macedonia with the paper “ ’Middlemarch,’ The Masterpiece of George Eliot. ” 

pp. 659-661.  

                                    

6. XLI International Conference Knowledge in Practice, (08-11 June, 2023, Budva, 

Montenegro) Presented the paper entitled: “ The Theme of Feminism in Ward’s Novels.”   

 

 

Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово                                         

бр. 01-4309/2 од 10.07.2023 година, кандидатот доц. д-р Сузана Ибраими Мемети остварил 

вкупно 66 поени од научно-истражувачка дејност. 

 

 

3. Стручно-применувачка дејност: 

3.1.Координатор во подготовката на Елаборат за нова студиска програма 

доц. д-р Сузана Ибраими Мемети развиваше својата професионално-применета активност по 

следниот редослед: 

 

 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Англиски јазик и 

литература Филолошки факултет, од 2018 до 2023 година; 

 

 Координатор на Филолошкиот факултет за ЕЦТС; 

 

 Член на комисија за трансфер на студиски програми: албански јазик и литература, 

англиски, македонски, германски, италијански, француски; 

 

 Менторство на кандидати во прв циклус. 
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Во согласност со Правилникот за посебните услови и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово                                         

бр. 01-4309/2 од 10.07.2023 година, кандидатот доц. д-р Сузана Ибраими Мемети остварил 

вкупно 19 поени од стручно-применувачка дејност. 

 

Кандидатот доц. д-р Сузана Ибраими Мемети заедно со апликацијата поднесе: 

 Одлука за избор Доцент;  

 Диплома за докторатура; 

 Кратка биографија;  

 Листа наобјавени научни трудови,заедно со копии од насловнитестраници на 

списанијата; 

 Примерок од докторската дистертација;  

 Уверение за државјанство;   

 Извод на родените. 

 

 

4. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање 

 

Во прилог е формуларот за избор во наставно-научно звање. Кандидатот доц. д-р Сузана 

Ибраими Мемети има остварено вкупно 186.26 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 101.26 

поени, научно-истражувачка дејност 66 поени, стручно-применувачка дејност 19 поени.  

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 101.26 

II НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 66 

III СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 19 

Вкупно 186.26 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на горенаведените податоци, Рецензентската комисија позитивно ја 

оценуванаставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-апликативната дејност, како 

и дејноста од поширок интерес, и заклучи дека кандидатот доц. д-р Сузана Ибраими Мемети 

согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски 

билтен), ги има собрано потребните поени врз основа на професионалните референции, и со 

тоа го надминува минималниот број на поени што треба да бидат остварени за избор во 

наставно-научното звање вонреден професорна Универзитетот во Тетово. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, 

Комисијата заклучи дека доц. д-р Сузана Ибраими Мемети поседува научни и стручни 

квалитети и според Законот за високо овразование и Правилникот за критериумите и 

постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на 

Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), ги исполнува сите услови да биде избран 

во звањето во кое конкурира. 

Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Советот на 

Филолошкиот факултет на Универзитетот во Тетово, доц. д-р Сузана Ибраими Мемети да 

биде избран во наставно-научното звање вонреден професор за предметите: Англиска 

книжевност III, IV, V и VI. 

 

Тетово,  29. 08. 2023                                               РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:  

 

1.     проф. д-р. Фатмир Сулејмани, (претседател) 

_____________________________ 

 

2. проф. д-р. Фатбарда Доко, (член) 

_____________________________ 

 

3. проф.д-р. Арбурим Исени, (член) 

 

_____________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 

Кандидат: Сузана Ибраими Мемети 

Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Историја на книжевноста на германските народи (Англиска книжевност 

3,4,5,6), (61212 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната фраскатиева класификација 

 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР 

Број. ОПШТИ УСЛОВИ 
Исполнетост на 
општите услови 

да/не 

1 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите од прв 

циклус и втор циклус, за секој циклус посебно, соодветно 

постигнат просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 

интегрираните студии во прв и втор циклус втор на студии 

 

Просечен успех во прв циклус: 9,40 

Просечен успех во втор циклус: 9,20 

Да 

2 

Научен степен  – доктор на науки од научната област за која 

се избира 

Назив на научната област: 

 Хуманитарни науки (6), област Наука за литературата (612), 

Oбласт Историја на литературата на германските народи 

(англиска литература III, IV, V и VI) (61212) 

Да 

3 

Објавени најмалку четири труд*во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во последните пет 
години пред објавувањето на конкурсот за избор 

Да 

3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапни 
на интернет, како што се: Ebsco, Emeral, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование 
 
1. Назив на научното списание: KNOWLEDGE - 
International Journal 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: „ “Tess, Victim of Hypocrisy Tess of The 

Да 
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d’Urbervilles, Thomas Hardy” f. 2379-2382.  

4. Датум на објава: : December 2018. ISSN 1857-923 (e-

version) ISSN 2545-4439 (printed version). 

 
 
1. Назив на научното списание: KNOWLEDGE - 
International Journal 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: “Epoka Viktoriane dhe Realizimi Kritik “ 
 4. Датум на објава: Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-version) 

ISSN 2545-4439 (printed version) 

 

1. Назив на научното списание: KNOWLEDGE - 
International Journal 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Назив на трудот: “The Theme of Feminism in Ward’s 

Novels “ 

4. Датум на објава:ISSN 2545-4439 (e-version) ISSN 1857-

923X (printed version) June, 2023 

 

1. Назив на научното списание: Olcinium 
 2. Назив на електронската база на списанија: EbscoMRJO 
3. Назив на трудот: ““Skandali, sensacioni dhe krimi: Femra 

e “çmendur” në romanin viktorian Xhejn Ejri të Sharlotë 

Brontë-s “ 

4. Датум на објава: 2661-2658 (Print) ISSN 2661-2674 

(Online) No/Br/Nr. 2 - Year/Godina/Viti - 2019 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една 
земја не може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови 
1. Назив на научното списание: Anglistikum - 
International Journal Vol. 6 
2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): 117 – вкупен број, 24 
земји: Соединетите американски држави, Мексико, 
Аргентина, Обединетото кралство, Шпанија, 
Португалија, Кина, Аустралија, Франција, Германија, 
Турска, Италија, Румунија, Шветска, Норвешка, 
Словакија, Ирак, Египт, Нигерија, Сербија, Црна Гора, 
Албанија, Косово, Северна Македонија 
3. Назив на трудот: “Feminist Demands in the Victorian 

Period-The Novel ‘Jassie Philips’ by f. Trollope “ 

4. Датум на објава: ISSN 18572545-4128 Published online: 

2021-12-31 
 
1. Назив на научното списание: Anglistikum - 
International Journal Vol.7 

Да 



 

10 

2. Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, 
број и припадност по земји): 117 – вкупен број, 24 
земји: Соединетите американски држави, Мексико, 
Аргентина, Обединетото кралство, Шпанија, 
Португалија, Кина, Аустралија, Франција, Германија, 
Турска, Италија, Румунија, Шветска, Норвешка, 
Словакија, Ирак, Египт, Нигерија, Сербија, Црна Гора, 
Албанија, Косово, Северна Македонија 
3. Назив на трудот: “ ’Middlemarch,’ The Masterpiece of 

George Eliot” 

4. Датум на објава: 2023 

4 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определн со 
општ акт на Универзитетот, односно на самостојната 
висока стручна школа 
1. Странски јазик: Англиски 
2. Назив на документот: Факултетска Диплома 
3. Издавач на документот: Универзитетот на 
Југоисточна Европа SEEU 
4. Датум на издавање на документот: 3.07.2007 

Да 

5 

Има способност за изведување на високообразовна 
дејност 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините 
и способностите за изведување високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за 
стекнување на вештините и способностите за 
изведување високообразовна дејност Настава 
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 2007-2023 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Сузана Ибраими Мемети 

 Институција: Филолошки факултет, Универзитет во Тетово 

Научна област: Историја на книжевноста на германските народи (Англиска книжевност 

3, 4, 5, 6), (61212 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната фраскатиева класификација 

 

 

 

 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1 Реализирана активност Поени Фонд Нед. Сем. 42 

1.1 
Англиска книжевност I 

(Англиски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 5 6 

1.2 
Англиска книжевност II 

(Англиски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 5 6 

1.3 
Англиска книжевност V 

(Англиски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 5 6 

1.4 
Англиска книжевност VI 

(Англиски јазик и книжевност) 
0.04 2 15 5 6 

1.5 
Компаративна литература (Англиски јазик и 

книжевност) 
0.04 2 15 3 3.6 

1.6 
Англиски јазик I, (Филолошки факултет-

Албански јазик) 3 семестри, 2+2 
0.04 2 15 3 3.6 

1.7 
Англиски јазик II, (Филолошки факултет-

Албански јазик) 3 семестри, 2+2 
0.04 2 15 3 3.6 

1.8 
Англиски јазик I, (Филолошки факултет- 

македонски јазик) 3 семестри, 2+2 
0.04 2 15 3 3.6 

1.9 
Англиски јазик I, (Филолошки факултет- 

македонски јазик) 3 семестри, 2+2 
0.04 2 15 3 3.6 

2 Одржување на вежби (првиот циклус на студии) Поени Фонд Нед. Сем. 28.8 

2.1 
Англиска книжевност I 

(Англиски јазик и книжевност) 
0.03 2 15 5 4.5 

2.2 
Англиска книжевност II 

(Англиски јазик и книжевност) 
0.03 2 15 5 4.5 

2.3 
Англиска книжевност V 

(Англиски јазик и книжевност) 
0.03 2 15 5 4.5 

2.4 
Англиска книжевност VI 

(Англиски јазик и книжевност) 
0.03 3 15 5 4.5 

2.5 
Англиски јазик I, (Филолошки факултет-

Албански јазик) 3 семестри, 2+2 
0.03 2 15 3 2.7 
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2.6 
Англиски јазик II, (Филолошки факултет-

Албански јазик) 3 семестри, 2+2 
0.03 2 15 3 2.7 

2.7 
Англиски јазик I, (Филолошки факултет- 

македонски јазик) 3 семестри, 2+2 
0.03 2 15 3 2.7 

2.8 
Англиски јазик II, (Филолошки факултет- 

македонски јазик) 3 семестри, 2+2 
0.03 2 15 3 2.7 

3 
Одржување на предавања (вториот циклус на 

студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 6 

3.1 
Поезијата на модернизмот (англиска 

книжевност) 
0.05 2 10 2 2 

3.2 
Ренесанса и неокласицизам (англиска 

книжевност) 
0.05 2 10 2 2 

3.3 
Модернизам и постмодернизам (англиска 

книжевност) 
0.05 2 10 2 2 

4 
Одржување на вежби (вториот циклус на 

студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 1.8 

4.1 Поезијата на модернизмот (англиска книжевност) 0.03 1 10 2 0.6 

4.2 
Ренесанса и неокласицизам (англиска 

книжевност) 
0.03 1 10 2 0.6 

4.3 
Модернизам и постмодернизам (англиска 

книжевност) 
0.03 1 10 2 0.6 

5 Консултации со студенти  3.76 

5.1 
Англиска книжевност I 

(Англиски јазик и книжевност) 
55×5×0.002=0.55 0.55 

5.2 
Англиска книжевност II 

(Англиски јазик и книжевност) 
55×5×0.002=0.55 0.55 

5.3 
Англиска книжевност V 

(Англиски јазик и книжевност) 
55×5×0.002=0.55 0.55 

5.4 
Англиска книжевност VI 

(Англиски јазик и книжевност) 
55×5×0.002=0.55 0.55 

5.5 
Англиски јазик I, (Филолошки факултет-

Албански јазик) 3 семестри, 2+2 
15x3x0.002=0.09 0.09 

5.6 
Англиски јазик II, (Филолошки факултет-

Албански јазик) 3 семестри, 2+2 
15x3x0.002=0.09 0.09 

5.7 
Англиски јазик I, (Филолошки факултет- 

македонски јазик) 3 семестри, 2+2 
15x3x0.002=0.09 0.09 

5.8 
Англиски јазик II, (Филолошки факултет- 

македонски јазик) 3 семестри, 2+2 
15x3x0.002=0.09 0.09 

5.9 Поезијата на модернизмот (англиска книжевност) 10×2×0.002=0.4 0.4 

5.10 
Ренесанса и неокласицизам (англиска 

книжевност) 
10×2×0.002=0.4 0.4 
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5.11 
Модернизам и постмодернизам (англиска 

книжевност) 
10×2×0.002=0.4 0.4 

6 Менторство  1 

6.1 Ментор на дипломски трудови 5 x 0.2 1 

7 Член на комисии  2.9 

7.1 
Член на комисија за оцена и одбрана на дипломска 

работа 
20 x 0.1 2 

7.2 
Член на комисија за оцена и одбрана на 

магистерски труд 
3 x 0.3 0.9 

8.  Подготвување на час 15 15 

8.1 Зимски семестар  7.5 

8.2 Летен семестар  7.5 

Вкупно (1+2+3+4+5+6+7+8) 101.26 

 

 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред. 

број  
Назив на Активноста Поени 

II.1 

Одбранети Тези 12 

Одбранета докторска теза: „ТЕМИ И ЖЕНСКИ ЛИКОВИ ВО 

ВИКТОРИСКИОТ РОМАН“ 
8 

Одбранета магистерска работа: “The effectiveness of teaching writing 

strategies to EFL University students and its importance for developing critical 

thinking” 

4 

II.2 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно 

списание со меѓународен уредувачки одбор 
42 

 

доц. д-р Сузана Ибраими Мемети, Knowledge, International Journal. 

Vol.28.7, December 2018. ISSN 1857-923 (e-version) ISSN 2545-4439 (printed 

version). Tess, Victim of Hypocrisy Tess of The d’Urbervilles, Thomas Hardy. 

f. 2379-2382. 

6 

доц. д-р Сузана Ибраими Мемети, Revista Kerkimore Multidisciplinare 

“Olcinium” ISSN 2661-2658 (Print) ISSN 2661-2674 (Online) No/Br/Nr. 2 - 

Year/Godina/Viti - 2019 Skandali, sensacioni dhe krimi: Femra e “çmendur” 

në romanin viktorian Xhejn Ejri të Sharlotë Brontë-s 165-172 

6 

доц. д-р Сузана Ибраими Мемети, Knowledge, International Journal. 

Vol.31. No.6. Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-version) ISSN 2545-4439 

(printed version). Global Impact Factor (2017) 1.822. Epoka Viktoriane dhe 

Realizimi Kritik. F. 2009-2013. 

6 

доц. д-р Сузана Ибраими Мемети, Filologjia. International Journal of 

Human Sciences. UDC: 81/ UDC:82 ISNN 1857-8535 (Print).ISSN: 2671-3012 

(Online). Paper entitled: “Romani dhe popullariteti i tij ne periudhen 

viktoriane” p.59-63. 821 (4) “18” Vol.8/No.13-14/Tetove, 2020 

6 
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доц. д-р Сузана Ибраими Мемети, Angloamericanae Journal. Vol.6, NO. 1, 

2021, PP. 1-4 http://aaj.ielas.org/index.php/Angloamericanae/article/view/19/19 

ISSN: 2545-4128 https://doi.org/10.5281/zenodo.6499449 “Feminist Demands 

in the Victorian Period-The Novel ‘Jassie Philips’ by f. Trollope”  Published 

online: 2021-12-31        

6 

доц. д-р Сузана Ибраими Мемети, Angloamericanae Journal. Vol.7, NO. 1, 

2022, “ ’Middlemarch,’ The Masterpiece of George Eliot. ”    

http://ijssh.ielas.org/index.php/ijssh/issue/archive (in process of publishing)                                      
6 

 

доц. д-р Сузана Ибраими Мемети, Knowledge, International Journal. 

Vol.58. No.5. Skopje 2019. ISSN 2545-4439 (e-version) ISSN 1857-923X 

(printed version) June, 2023. Paper entitled: “ The Theme of Feminism in 

Ward’s Novels.”  pp. 659-661.               
6 

III 
 

Сертификат за учество на научни конференции  
12 

3.1 

Сертификат IX International Conference Knowledge in Practice, 2018. 

Bansko, Bulgaria. Presented the paper entitled:Tess, Victim of Hypocrisy Tess 

of The d’Urbervilles, Thomas Hardy 

 

2 

3.2 

Сертификат XI-та меѓународна научна конференција - 5 април 2019 

година, Улцињ, Црна Гора. „Стратегија за економско – локален развој на 

општините во балканските земји со посебен акцент на погледите, 

предизвиците и можностите за развој. “Skandali, sensacioni dhe krimi: 

Femra e “çmendur” në romanin viktorian Xhejn Ejri të Sharlotë Brontë-s 

 

2 

3.3 

Сертификат International Conference Knowledge in Practice, 2019. Budva, 

Montenegro. Presented the paper entitled:  Epoka Viktoriane dhe Realizimi 

Kritik 

 

2 

3.4  

Сертификат 4
th 

International Multidisciplinary Scientific Conference IMSC-

2021, hosted by Association- Institute of English Language and American 

Studies, December 25
th

, 2021, Tetovo, Macedonia with the paper “ Feminist 

Demands in the Victorian Period-The Novel ‘Jassie Philips’ by f. Trollope”                     

2 

3.5 

Сертификат   5
th 

International Multidisciplinary Scientific Conference IMSC-

2022, hosted by Association- Institute of English Language and American 

Studies, December 10
th

, 2022, Tetovo, Macedonia with the paper “ 

’Middlemarch,’ The Masterpiece of George Eliot. ” pp. 659-661.  

 

2 

3.6 

Сертификат XLI International Conference Knowledge in Practice, (08-11 

June, 2023, Budva, Montenegro) Presented the paper entitled: “ The Theme of 

Feminism in Ward’s Novels.”   

 

2 

 Вкупно (1+2+3) 66 

 

http://aaj.ielas.org/index.php/Angloamericanae/article/view/19/19
https://doi.org/10.5281/zenodo.6499449
http://ijssh.ielas.org/index.php/ijssh/issue/archive
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III. СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста: Поени 

III.1 

 

Член на универзитетски комисии 12 

Член на Комисијата на трансфери: aнглиски јазик и книжевност 2 

Член на Комисијата на трансфери: албански јазик и книжевност 2 

Член на Комисијата на трансфери: македонски јазик и книжевност 2 

Член на Комисијата на трансфери: германски јазик и книжевност 2 

Член на Комисијата на трансфери: француски јазик и книжевност 2 

 
Член на Комисијата на трансфери: италијански јазик и книжевност 

2 

III.2 

Раководител 1 

Координатор за ЕЦТС, Филолошки факултет 
1 

III.3 
Учествување на промотивни активности на Факултетот  6 

Отворени денови, УT 2018/19/20/21/2022/2023 6 

III Вкупно j (III.1-III-3): 19 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 101.26 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 66 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 19 

Вкупно: 186.26 

 

 

Тетово, 29.08. 2023 година  

                                           Рецензентска комисија: 

1. проф. д-р Фатмир Сулејмани, (претседател)– 

вонреден професор на Филолошкиот факултет при 

Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

2. проф. д-р Фатбарда Доко, (член) – вонреден професор 

на Филолошкиот факултет при Универзитетот во Тетово 

______________________________ 

3. проф. д-р Арбурим Исени  (член) – вонреден 

професор на Филолошкиот факултет при Универзитетот 

во Тетово 

______________________________ 


